R E Q U E R I M E N T O  Nº. 228

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” procuraram este vereador solicitando informações a respeito do horário de funcionamento do 3º Distrito Policial, localizado naquela região;

CONSIDERANDO que os populares relatam que referida unidade não funciona de segunda a sexta-feira após as 18:00 horas e aos finais de semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Delegado Seccional de Polícia, DR. TADEU CAMPOS DE CASTRO, solicitando informar esta Casa de Leis sobre o horário de funcionamento do 3º Distrito Policial, localizado no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, bem como nos informe da possibilidade de referida unidade contar com plantão policial após as 18:00 horas e aos finais de semana.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT